
Cerpadlo jezerní Aqua Jet PFN 7500,10000
Návod k použití
Učel a vlastnosti
Jezerní.čerpad|a PFN 7500, PFN 10000 jsou designována pro čerpání a fi|traci Vody v zahradních jezírcích,
kaskádách, zahradních jezírcích a zahradních bazénech. Mohou b,/t i s rlspěchem užiia i pro jiné ričéty, napi.
vzahradnictví domácnostech, na farmách, pii chovu ryb a ostatních zvíiat, na staveništích atd. Čerpad|oje
také odolné vŮči moÍské vodě' By|o designováno tak, aby by|o v/konné a iehce udržovate|é. runkcě těch[o
dvou jezerních čerpade| jsou téměi identické. Rozdí| je v tom, že čerpad|o PFN 1oo0o je vybaveno čís|icovou
dě|ičkou. Tato dě|ička zajišťuje, aby vrtu|ka pumpy vždy rotova|a Ve stejném směru. Díky tomuto, tvar
komory fotoru prakticky není vystaven./ opotiebení a tak zajišťuje d|ouhou životnost čerpad|a. Čeipad|o
múže b.Ít zce|a ponoieno ve vodě, ale stejně tak mŮže b,/t umístěno i mimo. V pÍípadě abnormálních
podmírnek pii jeho- užÍvání (napi. pokud je rotor zastaven kvú|i nečistotám, když vpusť nebo uipusť je
ucpaná nebo když čerpad|o funguje ,,nasucho.'). termá|ní spínač, Keni je insta|ován v čerpad|e, odpojí
čerpad|o od zdroje e|eKrické sítě. Jakmi|e se čerpad|o och|adí. spínač opět uvede automaticky pĚístroj do
Drovozu.
Podmínhy bezpečného používání

lezerní čerpad|a PFN 75oo a PFN 1oooo by|a komp|etně vyrobena d|e p|atn.|ch bezpečnostních piedpisŮ.
cerpad|a mohou bft zapojena do e|eKrické sítě pouze do zástrčky s bezpečnostní ochranou. Kabe| by mě|
b t zapojen-do zástrčky pouze na suchém místě. Navíc je doporučeno insta|ovat speciá|ní spínač, díky
němuž nemŮžete dostat e|ektrickou ránu s jmenovit'|m proudem nepiesahující 3omA. Kabe| musíte vypojit
ze zástrčky pÍed každou č|nností spojenou s čerpad|em (čištění, montáž)' čerpad|o múžete použít
vp|avec|c/ch bazénech nebo vjin'/ch vodních nádržírrh, a|e pouze vpiípadě, že nikdo není ve vodě.
Neinsta|ujte čerpad|a s mechanick./m poškozením napÍ' s prask|fm krytem nebo s poškozen'/m kabe|em.
Kabel nemrlže b,/t v žádném piípadě vyměněn nebo opravován a nemúžete insta|ovat wpínač se zásuvkou.
V piípadě, že dojde k poškození kabe|u, musí b]it vyměněno ce|é čerpad|o' čerpad|a PFŇ 75oo a PFN 1ooo
mohou b,y't použita v kapa|inách o tep|otě do 35 oc. Nemohou bft použita s hoi|arn|mi kapa|inamí nebo
materiá|y.
Poznámka: PĚi pcužití čer.pad|a v jezírkách. fontáná:r\, mŮžete použít rŮzné druhy nástavc'].
i.!ontáž, zapnutí do provozu a insta|ace
cerpadlo múže b./t komp|etně pomoĚeno ve vodě, umístěno na dně nádrže (obr. 3) anebo bft umístěno
niimo nádrž -(obr. 4). Mrlže b,/t však ponoieno maximá|ně do hloubky 3m. Základna (6) múže b,/t po|ožena
pčímo na dně.nebo m že b,y't pomocÍ šroubŮ upevněna k větší, více stabi|ní základně. Éokud je 

.anb 
nádrže

bahnité, nemúžete zák|adnu umístit pÍímo její dno. otďením zák|adny pokaždé o 90o umoiřu;e vhodné
upevnění čerpad|a ve 4 směrech a snadné vfmutí čerpad|a ze zák|adny..čeroad|o neužívejte be' fiftru! Po
zašroubování spojovací trubičky (9) s těsněním (8), mŮžete pripojit odpovídající trubici (1..). V piípadě
fontány rozdě|ovače, místo spojovací trubice mr1žete piišroubovat rozvaděč (15) na da|ši té|eskopickou
trubice (16) a na tuto trubici mŮžete nasadit rozprašovací koncovku (17) - d|e obrázku na tjtuIní stránce.
Rozdě|ovač (15) je užitečn.Ím dop|Ďkem. Umožriuje vodnímu toku proudit do fontány nebo do bočního
v/stupu. kam jste napo.ii|i odpovídající hadici (1'.). Po|ovina ukazate|e na číse|níku rozdě|ovače ukazuje
h|avní směr uťv. Y. stiední pozici číse|níku je vodní tok rozdě|en do dvou směrŮ a voda je dodávána áo
fontány a současně do kaskády. To znamená. že rozdě|ovacím číse|níkem mŮžete reou|ovat - v širším
rozsahu - míru piiváděné vody do obou v/stupŮ Vody.Te|eskopická trubice (16) umožĚuje nastavení
potiebné r4išky rozstiikovací koncovky (17).
Z dŮvodu rozšffení možností fontány je doporučeno zakoupit si - jako dodatečné vybavení - koncovKu Ve
waru houby KR.6. pro$rednictvím které fontány vytr,áÍí nádhern.í' vodnÍ hiib. Ve|ikost tohoto Waru mŮže b,ít
regu|ová na odšrou bová ním nebo zašroubová ním trysky.
V-pžÍpadě umístění čerpad|a mimo nádrž (obr. 4), odstrařte kryt fi|tru (1) a zásobník fi|tru (2) a nasad,te
pĚídavnou-trubici.-stěsněnÍ.rr (9 a 8) kochraně sacího oba|u (4). 4erpadto nenasaje dovnitiíody a toje
dÚVod. proČ - v prípadě místění čerpad|a m jmo nádrž - musíte čerpad|o umístit pod h|adinu Vody a nap|nit
odsávání a odtokovou trubici vodou piedtím, než uvedete čerpadlo do provozu. Ďávejte pozor na nečistoty,
které mohou čerpad|o zab|okovat nebo dokonce zastavit a tím Doškodit Vrtu|ku.
V piípadě, že je čerpad|o umístěno v nádrži nebo i mimo ní, mě|i byste h|ídat, aby čerpad|o neby|o V provozu
,,na suchď..
Vfměna fi|tračního zásobníku, ridržba
Nejčastějším dúvodem snížení rn|'konu čerpad|a je znečištění.-fi|tračního zásobníku (2), ktenÍ by měI b,it
pravide|ně vyp|achován, jakmi|e je kfi fi|tru Wmut (1). Častost propírání závisi na míŤe znečištění.
Z dŮVodU zajištění dvoudobé a intenzivní filtrace, doporučujeme nakoupit jezerní fi|tr z naší nabídky (typ
AQUAEL - MAXI 2, SUPERMAXI nebo DEKoR)

Čerpad|o je poháněno vodotěsn1im, souběžn./m motorem, kteÚ má ma|é nároky na r]držbu. Během něko|ika
trídnú' kdyko|i čistíte fi|tr když nedochází ke z|epšení v'/konu čerpadla nebo když se čerpad|o zastaví nebo se
nerozběhne, vyčistěte komoru rotoru' Abyste toto moh|i Wkonat, tak Vyjměte kryt fi|tru (1) a zásobník filtru
(2) nebo v.piípadě u.místění čerpad|a mimo nádrž - vyjměte pÍívodní hadici a odkruťte kruhovou svorku (3).
Pak odstrařte kryt pĚívodu (4). Abyste tak učiniIi správně, je doporučeno odšroubovat spojovacítrubici (i0).
Pamatujte, že V rotoru je Ve|ice si|n.' magnet, proto pÍi manipu|aci s ním dávejte dobn/ pozor: pii vfmutí i
pĚi jeho opětovné insta|aci. Nejjednoduššíje rotor Vyjn]out (1o) pomocí svěrky.
Mě|i byste také Vyjmout osičku (12) společně s těsněním osičky (12) a - pouze v piípadě PFN 1oooo -
keramické pod|ožky (11)' Potom, opatrně um}4'te rotor, sací kryt (4) a těsnění (5), komoru rotoru spo|u se
sed|em rotoru Vtě|e motoru (7) a poté čerpad|o smontujte. Je doporučeno postupovat vnásledujícím
poiadí' zajišťujíicí správnou a snadnou montáž:

. dejte konec osičky (14) a keramichÍ pod|ožku (11) na jeden konec osičky a v|ožte je na jejich
místo v tě|e motoru (7),

. držte turbinu rotoru svorkami, opatrně v|oŽte vrtu|ku na osičku (pamatujte, že motor pÍitahuje
magnet dovnitĚ Ve|kou silou)' Dávejte pozor,abyste nez|omi|i keramickou pod|ožku (11)

. umístěte očištěné těsnění (5) do sacího krytu (a)

. v|oŽe druh.| konec osičky (14) do stiedního otvoru sacího krÉu (a), v|ožte druhou keramickou
pod|ožku (14) do dutiny konce osičky a pak v|ožte kryt na wé místo v|ožením vnějšího konce
vrtulky

. zabezpečte to kruhovou svorkou (3)

. Dejte komoru filtru (2) a kryt filtru (1)
Vrtulka by mě|a rotovat bez jakéhokoli mechanického odporu ( mr]žete cítit jen magnetickou
pÍitaž|iVcst)
Záruční podmínky
V'Írobce garantuje záruční dobu po dobu 24 měsíicú od data prodeje' Záruka se Vsahuje na poškození
Vznik|á chybou Wpnce' napi. vady materiá|u, špatná montáž v/robku. Nerrztahuje sé však'na škody
vznik|á špatn'/m užÍváním rn!'robku nebojeho vybavení nebo pii ripravě v/robku. Jáďiže chcete opravit
vybavení čerpadla, poš|ete jej spo|u s vyp|něn./m záručním Iistem na adresu Vašeho prodejce. shoda
data v/roby na tě|ese čerpad|a a napsanfm na záručním |istu, je podmínkou uznání rek|amace

Náhradní díIy: 7500 1o0o0
r. 17905
z 7264
J .

4.
5.
6 .
7.
8 .
9.
10.
1 1 .
L2.
74.
10c. 1337
r ) .
ro.
17.
18.
í q

komp|etní čerpad|o
nádoba filtru
kruhová worka
sací kryt
těsnění
zák|adna
tě|o motoru
těsnění
spojovací trubice
vrtulka
podložka
osička
koncovka osičky

1332

I  5 J 5

1334

17906
7264

1332

1333

1334

r263
1522

1335 (10,11,12,14)komp|etníVrtu|ka

1263
t522

rozdě|ovač
te|eskopická trubice
rozstÍikovací ko ncovka
(15, 16, 17, 18) rozstiikovací komp|et
KR.MAX hIava fontány

!Ýrobce; Aquae|, Varšava, Po|sko
Cislo vf robku: 851-17905.17906

,8/os'


